ad periculi magnitudinem; considera cum animo tuo; ante oculos statue, constitue; etiam atque etiam cogita, que sit periculi magnitudo; defige, quæso, in hoc mentem, ac cogitationem, ut, quantum discriminis subeundum sit, cognoscas; spectet hoc animus tuus, inque una hac cogitatione defixus sit; subeat animum; succurrat animo periculi magnitudo; perpende, quæso, periculi magnitudinem, et justa aestimatione metire; animum, quæso, et mentem adhibe; animum adverte; cogitationem hominis sobrium paulisper suscipe, quoque in periculo sis, etiam atque etiam vide. 3. Considera frequenter aeternæ vita gaudia, pensez souvent aux joies de la vie éternelle. Illa animum frequenter cogitatione occupa; illa mentem subeat cogitatio; animo obversetur; tibi proposita sit cogitatio; quæ beata immortalitatis sint gaudia. Veniat in mentem sæpe; animo altissime infigatur, inscribatur, inhæret cœlestium gaudiorum consideratio; tempus frequenter pone in acerrima et attentissima cœlestium præmiorum contemplatione; ad hoc animum adjice; huc cogitationes converte; in hac una re cogitationes omnes consumne; illa te teneat cogitatio, ut, quæ virtutis in celo sint premia, animo percipias. USUS: Age nunc, animum refer sic ad veritatem, et considera. Velim, cum Pompeio de eo facto consideres. Mihi vivendi ratio considerata atque provisa est. Hoc lenti et considerati judicis est. Utitur considerata tarditate. Cf. Meditor, Commentor, Cogito, Perpendo.

CONSIDEO, is, sedi, sessum, ere, n. *S'asseoir, siéger*. SYN. Assideo. (Surgo. ADV. Distincte, varie. USUS: 1. Judicis vix considerant 2. Maneo, moror, sum, habiter, demeurer, se fixer. Quædam religiones ex ultima India accersit apud nos considerare. In Platonis labellis examen apum consedit. Consedimus ad Capuum. Considamus in umbra. 3. Minuor, sedo, conquesco, s'abaisser, s'affaisser, tomber. Aspectu hominis cura omnis considerat. Consedit tandem animi illi ardor, furor. Omnis de republica cura consedit.

CONSIGNO, as, avi, atum, are, a. *Consigner par écrit, marquer*. SYN. Signo, obsigno, firmo. USUS: Litteris consignare monumentis mandanda. Ea acta publicis privatisque monumentis consignata sunt. Harum rerum memoriam nullam publicis commentariis consignatam habemus. Tabulæ signis honestissimorum hominum consignatae. (VULG. Sigillatae, signes.)

CONSILIARIUS, ii, m. *Conseiller*. SYN. Auctor, suasor, qui consilium dat. USUS: Tu me consiliario non imperito usus es. Memineris, te magno Regi consiliarius datum. Cf. Suadeo, Consilium, Auctor.